
MUNICIPALIDAD DE LAJA
SECRETARIA MUNICIPAL

DECRETO N° 4.768.- /

MAT: APRUEBA ASISTENCIA CONCEJAL
CURSO DE CAPACITACIÓN.

Laja 16 de Octubre de 2013.-

VISTOS:

1.- Convocatoria Gestión Local.
2.- Solicitud de Pedido N° 60 de fecha16.09.2013.
3.-Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

suministro y prestación de servicios.
4.- Decreto Alcaldicio N° 4.384 de fecha 06.12.2012, en que asume como Alcalde de la

comuna de Laja el Sr. José Pinto Albornoz.
5.- Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus Modificaciones.

DECRETO:

1.-APRUÉBASE la asistencia del concejal Sr. Joaquín Sanhueza Villamán al
Seminario-Taller "Regionalización, los desafíos futuros y su contribución en el
desarrollo local", del 23 al 27 de Octubre del 2013, en la ciudad de Santiago.

2.- AUTORÍZASE trato directo, proveedores únicos en su rubro, por concepto de
inscripción del concejal la suma de $ 300.000.- a nombre de Bello y Asociados
Ltda., cuenta corriente 53300018498 Banco Estado.

3.- ORDÉNASE el pago de viatico correspondiente a 1 día sin pernoctar, 5 días con
pernoctar y reembólsase los gastos de combustible y peajes correspondientes al
traslado.

4.- EMÍTASE la orden de compra a través del portal www.mercadopublico.cl.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE y ARCHÍVESE.

NA SEPULVEDA MORA
RETARÍA! MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
Departamento de Administración y Finanzas
Adquisiciones
Control Interno ,

- Archivo SSMM /

ALBORNOZ
LCALDE


